
UNDERVISNINGSOPPLEGG: 
FUGLEMATER AV OMBRUKSMATERIALER 

side 1 av 2

Det går mot vinter, og mange ønsker å gi småfuglene 
mat for å hjelpe dem gjennom den kalde årstiden.

La elevene lage hver sin fuglemater av ombruksmaterialer! 

trinn 1 - 10

Det er mye inspirasjon å finne ved å gjøre et enkelt søk på for
eksempel «fuglemater gjenbruk» eller «birdfeeder reuse»



FORSLAG TIL GJENNOMFØRING: 
side 2 av 2

Fuglemat | hvem liker hva?

Elevene lager fuglemateren sin ut fra skissen de har lagd. 
De kan gjerne dokumentere prosessen med bilder og tekst. 

Diskuter hvorfor man skal mate fuglene om vinteren.

Spør elevene om hvilke fuglearter de kjenner til. Lag en liste. 
Bruk gjerne oversikten over fuglearter på fuglebrettet fra Miljølære: 

Se på nebbene til de ulike fuglene på bildene hos Miljølære. Diskuter hva slags mat 
elevene tror de spiser. Fasit finner man ved å klikke på lenke ved bildene.
Ungdomstrinn: Her kan man eventuelt koble inn evolusjonsteorien. 

Fortell elevene at nå skal lage en fuglemater av ombruksmaterialer. 
Diskuter:

Hva er ombruksmaterialer?

Hvorfor skal man bruke ombruksmaterialer framfor å kjøpe en ferdig fuglemater? 

Hva slags materialer tenker de kan egne seg til å lage en fuglemater? Fokuser på at det bør
være materialer som tåler å være ute, slik at fuglemateren kan vare lenge. 

La elevene diskutere ideer til fuglematere i små grupper. De kan gjerne gjøre nettsøk på for
eksempel «fuglemater gjenbruk» eller «birdfeeder reuse» for å få ideer!

Innledende aktiviteter

Hver elev lager en skisse av ideen de har lyst til å bruke. 

Her må man på forhånd ha tenkt over om man ønsker at elevene skal ta med
gjenstander og materialer hjemmefra, eller om skolen har et utvalg materialer
tilgjengelig. Man bør uansett ha noen muligheter klar, for elever som ikke har ting
hjemme de kan bruke. Kanskje kan man høre med en lokal ombruksbutikk om de har
noe å bidra med? 

Gjennomføring

Avsluttende aktiviteter

Undervisningsaktiviteter

De ferdige fuglematerne skal før eller siden fylles med fuglemat, 
men hva er bra fuglemat? 
Ta opp igjen bildene av de ulike fuglene man kan finne på fuglebrettet. 

Bruk gjerne Miljølære for å få tips: 

Fugler ved foringsplassen

Dersom man vil gjøre mer ut av oppgaven, så kan man finne tips til flere
undervisningsaktiviteter hos Miljølære: 

https://www.miljolare.no/aktiviteter/foringsplassen/svardef/fuglemat
https://www.miljolare.no/aktiviteter/foringsplassen/undervisning
https://www.miljolare.no/aktiviteter/foringsplassen/artslister/fugler

